
令和７年２月４日 

新入生および保護者の皆様へ 

 

新学期までの課題『VALUE 1000』について 

 

静岡学園中学校 

 

新入生および保護者の皆様へ 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、１月３１日付で送付いたしました『課題の取り組み方（国・数・英）』の英語について、アプ

リストアより「数研Library」をインストールすることをお願いしておりましたが、数研出版に問い合わ

せたところ、今年３月にアプリが利用停止となり、アプリ自体が１月１４日をもってダウンロードでき

なくなったことが判明いたしました。 

購入決定時に出版社からこのことを知らされていなかったとはいえ、学校として確認不足であり、新

入生および保護者の皆様にご迷惑と混乱をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 

書き取りにつきましては、初めの指示通り、単語を４線ノートに書いて練習してください。音声は、

数研出版ホームページよりMP3形式でのダウンロードが可能とのことですが、「数研Library」アプリほ

ど使いやすくないため、音声の確認や練習につきましては、入学後の英語の授業の中で発音指導をいた

します。 

今後はこのようなことが再発しないよう確認体制を強化し、より一層の注意を払ってまいります。何

卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


